
 

 

 

Vejledning om vedligeholdelse af vinduer og udvendige  døre 

 

Produktbeskrivelse vinduer og udvendige døre: Træ/alu-produkter malet i ”ral 9011 grafit sort” af 

mærket ”Krone vinduer”. 

Betjening 

Vinduerne kan være ”topstyret” eller sidebundhængte vinduer  (også kaldet dreje-kip).  

På det topstyrede vindue er hængsler/beslag monteret i rammens øverste sider. Ved åbning udskydes 

rammens nederste del. Betjening sker med greb placeret på underrammen. 

De sidehængte vinduer er indadgående og har både en side- og bundhængt funktion. Rammen betjenes 

med et greb i sideramme, og i lukket tilstand vender grebet nedad. Drejes grebet i lodret tilstand, står 

vinduet i ”kip” i den bundhængte stilling, og der vil være åbent i toppen. I mellemstilling kan vinduet 

åbnes i sidehængt stilling. 

 

Terrassedøre er sidebundhængt. De er indadgående og har både en side- og bundhængt funktion. 

Rammen betjenes med et greb i siderammen og i lukket tilstand vender grebet nedad. Drejes grebet i 

lodret tilstand står døren i ”kip” i den bundhængte stilling og der vil være åbent i toppen. 

 

I mellemstilling åbnes døren i sidehængt stilling. 

    

Ovenlysvindue  

Er din bolig forsynet med ovenlysvindue, er det af mærket Velux.Vinduet 

styres fra elpanelet, der er placeret på væggen lige under vinduet. 

Se billedet. 

 

 

Dette skal du selv gøre 

 

Rengøring 

Afhængig af orientering og placering vil der ske tilsmudsning af   ramme-   

og karmflader. Rengøring bør foretages med passende mellemrum, f.eks. i 

forbindelse med rudepudsning, Her afvaskes ramme- og karmflader med 

vand tilsat svage vaskemidler. Rengøring foretages med blød svamp, og 

der aftørres med blød klud. 

 

Smøring 

Minimum en gang årligt foretages smøring af alle bevægelige dele ved hængler og lukke-låsebeslag. Der 

smøres med syrefri olie fra f.eks. spraydåse med tyndt rør. Se billedillustrationerne nedenfor: 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Hvem skal jeg spørge? 

Kontakt din afdelingsbestyrelse ved tvivlsspørgsmål. De kan kontaktes via e-mail. 


